
COMUNE DI MONTEREALE
(Provincia dell’Aquila)

Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Oggetto: Revoca ordinanza sindacale n.7 del 18/02/2020 inerente l'uso di acqua di rete
a scopo potabile in fraz. Collecalvo

COPIA

ORDINANZE SINDACALI

N. 11 DEL 11-03-2020

Ufficio: SEGRETERIA

ORDINANZE SINDACALI n. 11 del 11-03-2020 - Pag. 1 di 2 - COMUNE DI MONTEREALE

IL SINDACO

VISTA l’ordinanza sindacale n.7 del 18/02/2020 avente ad oggetto: “Ordinanza di divieto di
uso acqua a scopo potabile in Fraz. Collecalvo”, con la quale, in base agli esiti delle analisi di
campioni di acqua effettuate dall’ARTA Abruzzo – Agenzia Regionale per la Tutela
dell’Ambiente, è stato disposto l’assoluto divieto dell’uso dell’acqua di rete a scopo potabile,
nella Fraz. Collecalvo;

DATO ATTO che la predetta ordinanza conserva la propria validità fino a revoca espressa;

VISTA la comunicazione della ASL n.1 Avezzano-Sulmona-L’Aquila, acquisita al prot. 2669
del 10/03/2020, con la quale sono stati trasmessi gli esiti delle analisi dei campioni di acque
destinate al consumo umano, prelevate il giorno 04/03/2020 nel Comune di Montereale (ai
sensi del D.Lgs. 31/2001 e D.Lgs. 27/2002) e dato atto che dagli stessi si evince che il
campione di acqua di rete prelevato presso la fontana pubblica di Via Cococe nella fraz.
Collecalvo è CONFORME;

RITENUTO invece di dover revocare la propria precedente ordinanza n.7 del 18/02/2020 per
quanto concerne la potabilità delle acque di rete in Fraz. Collecalvo in quanto il campione
prelevato risulta CONFORME;

VISTO il D.Lgs.vo n.31 del 02/02/2001;

VISTO l’art.50 del D.Lgs.vo n.267/2000;

ORDINA

-la revoca della propria precedente ordinanza n.7 del 18/02/2020 per le ragioni indicate in
premessa che si intendono integralmente richiamate e precisamente:



è revocata la disposizione concernente l’uso dell’acqua di rete a scopo potabile in
Fraz. Collecalvo in quanto il campione prelevato dall’ARTA è CONFORME.

DISPONE

-la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line del Comune di Montereale
nonché l’apposizione di cartelli in evidenza presso le fontane ed i luoghi pubblici.

FG

IL SINDACO
F.to  MASSIMILIANO GIORGI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio dal giorno _________________ e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Montereale, lì _____________

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Francesco Graziani

ORDINANZE SINDACALI n. 11 del 11-03-2020 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI MONTEREALE


